
Contacto

Teléfono 917033749
Fax 917033755
Correo Electrónico 
sganalisispresupuestario@imserso.es

Dirección Postal

Ginzo de Limia 58 c/v Avda. Ilustración s/n
(28029) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 474/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-03-2020
a las 09:36 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Subdirección General de Análisis Presupuestario y Gestión Financiera del Instituto de Mayores y Servicios
Sociales
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 7 - Servicios Sociales y Promoción Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.imserso.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=p6cgeJ%2FgjC4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de gas natural para el Centro de Referencia Estatal de Discapacidad y
Dependencia de San Andrés del Rabanedo (León)

Valor estimado del contrato 263.901,9 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 145.146,04 EUR.
Importe (sin impuestos) 119.955,41 EUR.

Clasificación CPV
09123000 - Gas natural.
65210000 - Distribución de gas.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Centro de Referencia Estatal de Discapacidad y Dependencia
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

Calle Limonar de Cuba, s/n
(24010) San Andrés del Rabanedo (León) España

Formalizado

Adjudicatario

MULTIENERGIA VERDE

http://www.imserso.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=p6cgeJ%2FgjC4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 102.887,65 EUR.

Ofertas recibidas 6

NIF B99406944
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 119.955,41 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 145.146,04 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 474/2019
Fecha de Formalización 27/02/2020

Contrato

474 CONTRATO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dbb5701a-3e1b-485b-b09f-eded924b8f25

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por un importe máximo de 119.955,41 euros IVA excluido, de acuerdo con los precios unitarios que figuran
en su oferta y por ser la oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/01/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/11/2019 a las 23:59

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dbb5701a-3e1b-485b-b09f-eded924b8f25
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dbb5701a-3e1b-485b-b09f-eded924b8f25
https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx


Lugar

SALA 2

Dirección Postal

Ginzo de Limia, 58
(28029) Madrid España

APERTURA SOBRE 1

Apertura sobre administrativa
El día 28/11/2019 a las 10:15 horas

Lugar

SALA 2. IMSERSO

Dirección Postal

Ginzo de Limia, 58
(28029) Madrid España

APERTURA SOBRE 3

Apertura sobre oferta económica
El día 03/12/2019 a las 10:15 horas

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/11/2019 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

El precio más bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6dUE5U6LEOx7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 03/07/2019

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6dUE5U6LEOx7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Publicación en el DOUE

Fecha de envío 07/11/2019

Identificador de publicación 2019/S 218-534234
Fecha de publicación 12/11/2019

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 18/11/2019
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2019/11/18/pdfs/BOE-B-2019-49480.pdf

ID 0000005022303 |  2020-836769 | mié, 04 mar 2020 09:36:11:187 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
167746530885141255567664238606900269098 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

http://www.boe.es/boe/dias/2019/11/18/pdfs/BOE-B-2019-49480.pdf

